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ŚWIĘTO BOŻEGO 

MIŁOSIERDZIA 

 
 

 

O Krwi i Wodo, któraś wytrysnęła 

z Serca Jezusowego jako zdrój 

miłosierdzia dla nas, ufamy Tobie! 
 

 

Uroczystość 

Zwiastowania Pańskiego 
 

Msze św. w naszym kościele o godz.: 

7.00; 8.00; 11.00; 16.00; 18.00 

 

W tym roku Uroczystość Zwiastowania Pańskiego 

celebrujemy w Liturgii Kościoła 8 kwietnia br. 

(poniedziałek), po zakończeniu Oktawy Wielkiej 

Nocy. 

 

więcej na str. 4 

 

Koronka 

do Bożego Miłosierdzia 
 

Na rozpoczęcie 

Ojcze nasz, Zdrowaś Maryjo, Wierzę w Boga 

 

Na dużych paciorkach różańca (1 raz)  

Ojcze Przedwieczny, ofiaruję Ci Ciało i Krew, 

Duszę i Bóstwo najmilszego Syna Twojego, a 

Pana naszego Jezusa Chrystusa, na przebłaganie 

za grzechy nasze i całego świata. 

 

Na małych paciorkach różańca (10 razy)  

Dla Jego bolesnej męki, miej miłosierdzie dla 

nas i całego świata. 

 

Na zakończenie (3 razy)  

Święty Boże, Święty Mocny, Święty 

Nieśmiertelny zmiłuj się nad nami i nad całym 

światem.  

 

Na początku lub na końcu Koronki 

można dodać modlitwę 

O Krwi i Wodo, któraś wytrysnęła z serca 

Jezusowego, jako zdrój miłosierdzia dla nas, 

ufamy Tobie.  

 

„Dusze, które odmawiać będą tę 

koronkę, miłosierdzie moje ogarnie je w 

życiu, a szczególnie w śmierci godzinie.” 
 

„Ile razy usłyszysz, jak zegar bije 

trzecią godzinę, zanurzaj się cała w 

miłosierdziu moim, uwielbiając i 

wysławiając je; wzywaj jego wszechmocy 

dla całego świata 

[…]” 
 

(z Dzienniczka Siostry 

Faustyny Kowalskiej, 

nr 754 i 1572) 
 
 



INTENCJE MSZALNE 
PONIEDZIAŁEK, ZWIASTOWANIE PAŃSKIE,  8 kwietnia 

7:00 † Zofia Modzelewska | Gregoriańska: 8 

8:00 † Mirosław Komsta | Gregoriańska: 8 

8:00 W intencji Bogu wiadomej 

11:00 † Zofia Tomkowicz | Gregoriańska: 8 

11:00 † Prof. Janusz Hanzlik (6 r śm.) 

16:00 O błogosławieństwo Boże i opiekę Najświętszej 

Maryi Panny dla rodziny 

18:00 † Maria - Jadwiga Cichosz | Gregoriańska: 8 

18:00 Rezerwacja 
 

WTOREK, 9 kwietnia 

7:00 † Bronisława (k) Pietrzak (15 r śm.) 

7:00 † Zofia Modzelewska | Gregoriańska: 9 

7:30 † Mirosław Komsta | Gregoriańska: 9 

11:00 † Zofia Tomkowicz | Gregoriańska: 9 

18:00 † Maria - Jadwiga Cichosz | Gregoriańska: 9 

18:00 † Jadwiga Mączka (r śm.) 
 

ŚRODA, 10 kwietnia 

7:00 † Zofia Modzelewska | Gregoriańska: 10 

7:00 † Bartłomiej Burek ( 4 r śm.) 

7:30 † Mirosław Komsta | Gregoriańska: 10 

7:30 †† Marek Bortacki (w rocznicę urodzin) zm. z rodz.  

11:00 † Zofia Tomkowicz | Gregoriańska: 10 

18:00 †† Marianna (k), Stefan, Anna, Andrzej, Marcela (k), 

Jan, Andrzej, zmarli z rodziny Kurylaków 

18:00 † Maria - Jadwiga Cichosz | Gregoriańska: 10 

18:00 †† Za pomordowanych w Katyniu, ofiary katastrofy 

Smoleńskiej i Boże miłosierdzie dla grzeszników 
 

CZWARTEK, 11 kwietnia 

7:00 † Zofia Modzelewska | Gregoriańska: 11 

7:30 † Mirosław Komsta | Gregoriańska: 11 

8:00  MSZA ZBIOROWA  DO ŚW. JUDY TADEUSZA 

11:00  W intencji ofiarodawców 

18:00  † Maria - Jadwiga Cichosz | Gregoriańska: 11 

18:00  † Zofia Tomkowicz | Gregoriańska: 11 
 

PIĄTEK, 12 kwietnia 

7:00 † Krystyna Madejewska - Roman (urodzinowa) 

7:00 † Zofia Modzelewska | Gregoriańska: 12 

7:30 †† Agnieszka Magier (8 r śm.), Władysław (4 r śm.) i 

Anna Hawryluk, Cecylia, Stanisław i Jan Kaliszuk, Anna 

Oniszczuk 

7:30 † Mirosław Komsta | Gregoriańska: 12 

11:00 MSZA ŚW. ZBIOROWA  DO ŚW. BRYGIDY  

11:00 †† Henryk, Tomasz, Andrzej, Zbigniew 

18:00 † Maria - Jadwiga Cichosz | Gregoriańska: 12 

18:00 † Zofia Tomkowicz | Gregoriańska: 12 

18:00 †† Tadeusz Lipski ( 5 r śm.) oraz zmarli z rodziny 

Lipskich i Świazdków 
 

SOBOTA, 13 kwietnia 

7:00 †† Marianna ( 3 r śm.), Władysław, Bogumił 

7:00 † Zofia Modzelewska | Gregoriańska: 13 

7:30 † Mirosław Komsta | Gregoriańska: 13 

11:00 † Zofia Tomkowicz | Gregoriańska: 13 

11:00 Dziękczynna z prośbą o zdrowie, Boże 

błogosławieństwo dla Barbary z okazji urodzin 

18:00 † Maria - Jadwiga Cichosz | Gregoriańska: 13 
 

III NIEDZIELA WIELKANOCNA, 14 kwietnia 

7:00  

8:00 † Mirosław Komsta | Gregoriańska: 14 

9:30 †† Eugeniusz (17 r śm.), Marianna, zmarli z rodziny 

Panasiuków i Zająców 

11:00 †† Eugenia Choińska (5 r śm.), Zygmunt Choiński 

11:00 † Zofia Modzelewska | Gregoriańska: 14 

11:00 †† Zofia, Marian, Piotr Wronka 

12:00 † Zofia Tomkowicz | Gregoriańska: 14 

12:00 †† Halina Krawczykiewicz, rodzice Marianna i 

Marian Krawczykiewicz 

13:15 † Zofia, Stanisław, Anna oraz zmarli z rodziny 

Bielców i Grzegorczyków 

13:15 Do Bożej opatrzności w intencji małżonków Reginy i 

Henryka Szabałów z okazji 50. rocznicy ślubu z 

podziękowaniem za otrzymane łaski z prośbą o dalsze Boże 

błogosławieństwo, zdrowie, opiekę Matki Bożej dla 

jubilatów 

16:00 Dziękczynna z prośbą o Boże błogosławieństwo, dary 

Ducha Świętego, wszelkie potrzebne łaski i zdrowie dla 

Józia z okazji 5. urodzin 

16:00  Dziękczynna z okazji urodzin Eugeniusza z prośbą o 

dalszą Bożą opiekę dla niego i całej Rodziny 

18:00 † Maria - Jadwiga Cichosz | Gregoriańska: 14 

18:00 †† Józef, Janusz, Piotr, Zygmunt, Leszek 

 

Msze święte w intencji naszych bliskich 

zmarłych bądź w intencji osób żyjących (z 

okazji imienin, urodzin, rocznic zawarcia 

związku małżeńskiego) można zamawiać 

w zakrystii przed lub po każdej mszy 

świętej lub za pomocą aplikacji i formularza 

internetowego:  

www.pobrygidkowski.pl /zmów mszę św. 

 

 

PODARUJ 1,5% PODATKU 
 

NA RENOWACJĘ ZABYTKÓW 

KOŚCIOŁA POBRYGIDKOWSKIEGO, 

WPŁACACJĄC NA KONTO: 

 
POWIZYTKOWSKI OŚRODEK KULTURY 

ul. GABRIELA NARUTOWICZA 6 

20-004 LUBLIN 

 

KRS 0000582162 
 

 

SKLEP U BRYGIDY 
 

ul. Gabriela Narutowicza 6, 20-004 Lublin  
 

DEWOCJONALIA, OBRAZY  

i LITERATURA RELIGIJNA, 

PAMIĄTKI I KOMUNII ŚWIĘTEJ  
 

poniedziałek – piątek: godz. 9.00 – 17.00 

sobota: godz.  9.00 – 14.00 
 

tel. 81 534 34 39 
 

 

ZAPRASZAMY !!! 

 

http://www.pobrygidkowski.pl/


Wieczory Muzyczne 

w Kościele 

Pobrygidkowskim 
 

Niedziela, 7.04.2024 r., godz. 18.45 
 

Koncert Wielkanocny 

„MIŁOSIERDZIE” 
 

Wykonawcy: 
Trio w składzie:  

O. Tomasz Jarosz CSsR – baryton  

O. Rafał Kobyliński SJ – tenor  

Ks. Paweł Sobierajski – tenor  

prof. Grzegorz Biegas – akompaniament  

Jarosław Długoszek - lektor 

 

W programie:  

A. Vivaldi, J.S. Bach, G.F. Händel  

Fragmenty Dzienniczka św. s. Faustyny 

 

Zrealizowano dzięki 

wsparciu miasta 

Lublin:  
Partner koncertu: Powizytkowski Ośrodek 

Kultury 
Patronat medialny: Polskie Radio Lublin, Radio 

PLUS, „Niedziela”, „Gość Niedzielny”, 

„Dziennik Wschodni” 

 

ZAPRASZAMY! 

 
 

PODZIĘKOWANIA 
 

Składamy serdeczne Bóg zapłać za wszelkie 

wsparcie duchowe i materialne 

dla naszej świątyni! 

W minionym tygodniu złożono ofiary: 

1 x 100,00 zł; 1 x 200,00 zł; 

1 x 400,00 zł; 1 x 500,00 zł 

W każdym tygodniu sprawujemy dziękczynną 

Mszę Świętą w intencji ofiarodawców.  
 

Najbliższa w czwartek godz. 11.00 
 

W modlitwie pamiętamy także o wszystkich 

zmarłych z naszej wspólnoty. 
 

 

Nr konta PL 07 1500 1520 1215 2008 3567 0000 

Św. SIOSTRA 

FAUSTYNA 
 

S.M. Faustyna Kowalska, znana 

dziś w całym świecie apostołka 

Miłosierdzia Bożego, zaliczana 

jest przez teologów do grona 

wybitnych mistyków Kościoła. 

Całe jej życie koncentrowało się 

na konsekwentnym dążeniu do coraz pełniejszego 

zjednoczenia z Bogiem i na ofiarnej współpracy 

z Jezusem w dziele ratowania dusz. Jezu mój - 

wyznała w Dzienniczku - Ty wiesz, że od 

najwcześniejszych lat pragnęłam zostać wielką 

świętą, to jest, pragnęłam Cię kochać tak wielką 

miłością, jaką Cię jeszcze dotychczas żadna dusza 

nie kochała (Dz. 1372). 

Głębię jej życia duchowego odsłania Dzienniczek. 

Uważna lektura tych zapisków daje obraz 

wysokiego stopnia zjednoczenia jej duszy 

z Bogiem: wielkiego udzielania się Boga jej duszy 

oraz jej wysiłków i zmagań na drodze ku 

chrześcijańskiej doskonałości. Pan obdarzył ją 

wielkimi łaskami: darem kontemplacji, 

głębokiego poznania tajemnicy miłosierdzia 

Bożego, wizjami, objawieniami, ukrytymi 

stygmatami, darem proroctwa i czytania 

w duszach ludzkich. 

Tak bardzo obdarowana pisała: Ani łaski, ani 

objawienia, ani zachwyty, ani żadne dary jej 

(duszy) udzielone nie czynią ją doskonałą, ale 

wewnętrzne zjednoczenie duszy mojej z Bogiem. 

(...) Świętość i doskonałość moja polega na 

ścisłym zjednoczeniu woli mojej z wolą Bożą 

(Dz.1107). 

Zupełnie wyniszczona fizycznie, ale w pełni 

dojrzała duchowo, mistycznie zjednoczona 

z Bogiem, zmarła w opinii świętości 

5 października 1938 roku, mając zaledwie 33 lata, 

w tym 13 lat życia zakonnego. 

Tej prostej, niewykształconej, ale mężnej, 

bezgranicznie ufającej Bogu, zakonnicy, 

powierzył Pan Jezus wielką misję: orędzie 

Miłosierdzia skierowane do całego świata. 

Wysyłam ciebie - powiedział - do całej ludzkości 

z moim miłosierdziem. Nie chcę karać zbolałej 

ludzkości, ale pragnę ją uleczyć, przytulając do 

swego miłosiernego Serca (Dz.1588). Jesteś 

sekretarką mojego miłosierdzia; wybrałem cię na 

ten urząd w tym i przyszłym życiu (Dz. 1605), (...) 

abyś dawała duszom poznać moje wielkie 

miłosierdzie, jakie mam dla nich, i zachęcała je do 

ufności w przepaść mojego miłosierdzia (Dz. 

1567). 
 

 

http://www.powizytkowski.kuria.lublin.pl/pociety/images/Untitled-3.pdf


ZWIASTOWANIE 

PAŃSKIE 
 

Uroczystość Zwiastowania 

Pańskiego przypomina nam o 

tym wielkim zdarzeniu, od 

którego rozpoczęła się nowa era 

w dziejach ludzkości. Archanioł 

Gabriel przyszedł do Maryi, 

niewiasty z Nazaretu, by 

zwiastować Jej, że to na Niej 

spełnią się obietnice proroków, 

a Jej Syn, którego pocznie w cudowny i dziewiczy 

sposób za sprawą Ducha Świętego, będzie Synem 

samego Boga. Fakt, że uroczystość ta przypada 

często w trakcie Wielkiego Postu uzmysławia 

nam, że tajemnica Wcielenia jest nierozerwalnie 

związana z tajemnicą śmierci i zmartwychwstania 

Chrystusa.  

Początki tej uroczystości są nadal 

przedmiotem dociekań. Najprawdopodobniej nie 

została ona wprowadzona jakimś formalnym 

dekretem władzy kościelnej, ale wyrosła 

z refleksji nad wydarzeniem tak szczegółowo 

przedstawionym na kartach Ewangelii. 

Uroczystość Zwiastowania zaczął najpierw 

wprowadzać Kościół Wschodni już od wieku V. 

Na Zachodzie przyjęło się to święto od czasów 

papieża św. Grzegorza Wielkiego (+ 604). 

W swoich początkach uroczystość ta miała 

wysoką rangę, gdyż była uważana za święto 

Pańskie. Akcentowano nie tylko moment 

zwiastowania, co wcielenia się Chrystusa Pana, 

czyli pierwszy akt Jego przyjścia na ziemię 

i rozpoczęcia dzieła naszego zbawienia. Tak jest 

i dotąd. Z czasem lud nadał temu świętu charakter 

maryjny, pierwszą osobą czyniąc Maryję jako 

„błogosławioną między niewiastami”, wybraną 

w planach Boga na Matkę Zbawiciela rodzaju 

ludzkiego. 

Wiadomo także, że już w IV wieku 

w Nazarecie powstała bazylika Zwiastowania. 

Wystawił ją bogacz żydowski, Józef z Tyberiady, 

który przeszedł na chrześcijaństwo. Wybudował 

on kościół na miejscu, gdzie według podania miał 

stać domek świętej Rodziny. Przetrwała ona do 

wieku XI. Krzyżowcy na jej miejscu wystawili 

o wiele większą i bardziej okazałą. Ta z kolei 

przetrwała aż do roku 1955, kiedy to franciszkanie 

wystawili nową, obecnie istniejącą świątynię. 

Nie mamy również pewności, dlaczego na 

obchód tajemnicy Zwiastowania wybrano właśnie 

dzisiejszy dzień. Najczęściej podaje się 

wyjaśnienie wiążące 25 marca z dniem, w którym 

celebrujemy Narodzenie Pańskie - 25 grudnia, 

a zatem datami, które dzieli dokładnie 9 miesięcy. 

Współcześni badacze genezy święta Zwiastowania 

wykluczają jednak ten element. Chrześcijanie 

pierwszych wieków przywiązywali wielką wagę 

do ostatnich dni marca i początku kwietnia. 

Związane to było ze świętem Paschy. 

Prawdopodobnie dlatego właśnie w ostatnich 

dniach marca wspominano moment Zwiastowania 

- początek Życia. 

 

Modlitwa Anioł Pański 
 

Historia tej modlitwy sięga wieków średnich, 

kiedy to biciem dzwonów wyznaczano trzy pory 

dnia: rano, południe i wieczór. Z powodu braku 

zegarów był to zwyczaj bardzo praktyczny. Przez 

pobożne odmawianie tej modlitwy, 

przypominamy sobie scenę Zwiastowania i to, co 

się w niej dokonało. Paweł VI w Adhortacji 

apostolskiej Marialis cultus tymi słowami zachęca 

do odmawiania tej modlitwy: „Gdy chodzi o 

modlitwę Anioł Pański, to chcemy jedynie 

powtórzyć naszą zachętę, prostą, lecz gorącą, aby 

zwyczajowe odmawianie tej modlitwy zostało 

zachowane. Mimo bowiem upływu wieków 

zachowuje ono swoją siłę i blask. Jest to modlitwa 

prosta, zaczerpnięta z Pisma świętego”. Papież 

sam tę modlitwę codziennie odmawia, często 

spotykając się przy tej okazji z wiernymi 

gromadzącymi się na placu św. Piotra, którym po 

modlitwie udziela błogosławieństwa. 
 

 

DZIEŃ 

ŚWIĘTOŚCI ŻYCIA 
 

Dzień Świętości Życia jest obchodzony przez 

Kościół katolicki w uroczystość Zwiastowania 

Pańskiego, która jest pamiątką dnia, w którym 

Maryja poczęła w swym łonie Dziecię Jezus. 

Został on ustanowiony w odpowiedzi na słowa 

Jana Pawła II z Encykliki Evangelium vitae nr 85 

„(...) aby corocznie w każdym kraju obchodzono 

Dzień Życia (...) Trzeba, aby dzień ten był 

przygotowany i obchodzony przy czynnym 

udziale wszystkich członków Kościoła lokalnego. 

Jego podstawowym celem jest budzenie 

w sumieniach, w rodzinach, w Kościele 

i w społeczeństwie świeckim wrażliwości na sens 

i wartość ludzkiego życia w każdym momencie 

i każdej kondycji”. 

 
Wydawca: Powizytkowski Ośrodek Kultury i Kościół 

Rektoralny pw. Wniebowzięcia N.M.P Zwycięskiej 

w Lublinie 


